
_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ano III – Edição 584 – Tauá-CE, quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 

_____________________________________________________________________________ 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO HELDER LIMA CASTELO 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – ÉRICO BATISTA LIMA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
Chefia de Gabinete - MARIA EVANGELISTA DE ALCANTARA DIMAS 

Procuradoria Geral do Município - SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 

Controladoria, Ouvidoria, Transparência e Integridade Pública - CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Orçamento e Finanças - MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES 

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas - FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística - VANJA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES ARAÚJO 

Secretaria da Educação - JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA 

Secretaria da Saúde - GLAI JONES ALVES FEITOSA 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos - VALDEMAR GOMES BEZERRA JÚNIOR 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - MATHEUS ABREU MOTA 

Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá - EMILSON COSTA MOREIRA FILHO 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo - MARCIA MARIA 

NORONHA LIMA DE OLIVEIRA 

Secretaria de Esportes - LINDOMAR FERREIRA LOIOLA 

Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade - FRANCISCO AUGUSTO DE 

SOUZA JUNIOR 

Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - RADIR SOARES DA ROCHA 

Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais - ANTÔNIO MARCOS CARACAS 

Instituto de Previdência Própria dos Servidores Municipais - LETÍCIA TAYNARA PAIVA LIMA 

Secretaria da Segurança Cidadã - ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DOS SANTOS 

Autarquia Municipal de Trânsito - WARTON ALVES DE LIMA 

Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, Idoso, Drogas e Família - APOLYANNA LIMA FERREIRA 

_____________________________________________________________________________ 

 

  

 

 
 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 29 de dezembro de 2021                       Tauá-CE – Ano III – Edição 584 2 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 
 

 

DECRETO Nº 1229001/2021.  
 
 
Dispõe sobre a prorrogação temporária da validade do Alvará de Veículos do exercício de 2021, na forma que indica. 
 

 
A Prefeita Municipal de Tauá, Estado do Ceará, no uso de suas prerrogativas constitucionais e legais; e 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 356 da Lei nº 1.768/2010 - Código Tributário Municipal, que prevê a expedição de decreto 

regulamentar pela Chefe do Poder Executivo sobre normas tributárias; 
 
CONSIDERANDO que cabe a Administração Municipal adotar as medidas cabíveis para licenciamento de veículo de transporte 

intramunicipal;  
 
CONSIDERANDO que a Autarquia Municipal de Trânsito - AMT encontra-se em fase de aprimoramentos técnicos e estruturais para 

melhoria da prestação de serviços para efeito de procedimento voltado ao referido licenciamento; 
 
CONSIDERANDO, por fim, que a Administração Pública prima pela manutenção do exercício das atividades econômicas e por não 

causar prejuízos aos seus contribuintes. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Os Alvarás de Veículos com validade até o dia 31/12/2021 ficam prorrogados até o dia 10 de março de 2022. 
 
§ 1º. A prorrogação será válida somente para os veículos regulares que já dispõem de Alvará Veicular referente ao exercício de 

2021. 
 
§ 2º. O contribuinte deverá dirigir-se ao Departamento de Gestão Tributária Municipal para realizar o pedido de renovação do alvará 

para o exercício de 2022. 
 
Art. 2º. O disposto no art. 1º deste Decreto não dispensa o contribuinte do pagamento integral da Taxa de Licença para Veículo do 

exercício de 2022. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 29 de dezembro de 2021. 

 
PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

*** *** *** 

 

 

 
DECRETO Nº 1229002/2021. 
 
 
Dispõe sobre a prorrogação temporária da validade do Alvará para Localização e Funcionamento do exercício de 2021, na 

forma que indica. 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAUÁ, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, e 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 356 da Lei nº 1.768/2010 - Código Tributário Municipal, que prevê a expedição de decreto 

regulamentar pela Chefe do Poder Executivo sobre normas tributárias; 
 
CONSIDERANDO que se faz necessário a manutenção da vigência do Alvará para Localização e Funcionamento para regularidade 

das atividades dos estabelecimentos comerciais, industriais e de serviços desta municipalidade; 
 
CONSIDERANDO, por fim, que a Administração Pública prima pela regular manutenção do exercício das atividades econômicas e 

por não causar prejuízos aos seus contribuintes. 
 
 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 29 de dezembro de 2021                       Tauá-CE – Ano III – Edição 584 3 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Os Alvarás para Localização e Funcionamento com validade até o dia 31/12/2021 ficam prorrogadas até o dia 10 de março 

de 2022. 
 
§ 1º. A prorrogação será válida somente para os estabelecimentos regulares que já dispõem de Alvará para Localização e 

Funcionamento referente ao exercício de 2021. 
 
§ 2º. O contribuinte deverá dirigir-se ao Departamento de Gestão Tributária Municipal para realizar o pedido de renovação do alvará 

para o exercício de 2022. 
 
Art. 2º. O disposto no art. 1º deste Decreto não dispensa o contribuinte do pagamento integral da Taxa de Licença para Localização 

e Funcionamento do exercício de 2022. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 29 de dezembro de 2021. 

 
PATRÍCIA PEQUENO GOMES COSTA DE AGUIAR 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

*** *** *** 

 

DECRETO Nº 1229003/2021.  
 

 
Dispõe sobre a prorrogação temporária da validade do Alvará Sanitário do exercício de 2021, na forma que indica. 

 
 

A Prefeita Municipal de Tauá, Estado do Ceará, no uso de suas prerrogativas constitucionais e legais; e 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 356 da Lei nº 1.768/2010 - Código Tributário Municipal, que prevê a expedição de decreto 

regulamentar pela Chefe do Poder Executivo sobre normas tributárias; 
 
CONSIDERANDO que cabe a Administração Municipal adotar as medidas cabíveis para licenciamento sanitário dos 

estabelecimentos localizados neste município;  
 
CONSIDERANDO que o licenciamento sanitário será realizado previamente ao início da atividade e renovado anualmente visando 

à manutenção dos padrões de asseio, higiene e salubridade para a segurança da população tauaense;  

CONSIDERANDO, por fim, que a Administração Pública prima pela manutenção do exercício das atividades econômicas e por não 
causar prejuízos aos seus contribuintes. 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Os Alvarás Sanitários com validade até o dia 31/12/2021 ficam prorrogados até o dia 10 de março de 2022. 
 
§ 1º. A prorrogação será válida somente para o estabelecimento que já dispõe de Alvará Sanitário referente ao Exercício de 2021. 
 
§ 2º. O contribuinte deverá dirigir-se ao Departamento de Gestão Tributária Municipal para realizar o pedido de renovação do alvará 

para o exercício de 2022. 
 
Art. 2º. O disposto no art. 1º deste Decreto não dispensa o contribuinte do pagamento integral da Taxa de Vigilância Sanitária do 

exercício de 2022. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 29 de dezembro de 2021. 

 
PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 
*** *** *** 

 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 29 de dezembro de 2021                       Tauá-CE – Ano III – Edição 584 4 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - GABINETE DA PREFEITA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO 
ADITIVO - O Gabinete da Prefeita do Município de Tauá torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao CONTRATO Nº 02.01.2019.003, 
decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2018-PPRP, cujo objeto é Serviços de divulgação e 
publicidade dos atos oficiais em jornal de Grande Circulação Estadual, no Diário Oficial do Estado do Ceará e no Diário Oficial da União, 
de interesse do Gabinete da Prefeita do município de Tauá-Ce. CONTRATANTE: Gabinete da Prefeita do Município de Tauá. 
CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 15.950,00 (quinze mil e novecentos e cinquenta 
reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hedelita Nogueira Vieira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Ramona 
Caracas de Freitas. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - GABINETE DA PREFEITA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO 
ADITIVO - O Gabinete da Prefeita do Município de Tauá torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 2202001/2021-04-
GABP, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos 
microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados 
da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, 
pertencentes ao Gabinete da Prefeita do Município de Tauá-CE. CONTRATANTE: Gabinete da Prefeita do Município de Tauá. 
CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 78.579,26 (setenta e oito mil e quinhentos e setenta 
e nove reais e vinte e seis centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Evandro de Souza Júnior. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas de Freitas. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

Secretaria de Orçamento e Finanças 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Orçamento e Finanças do Município de Tauá torna público o extrato do Terceiro 
Aditivo ao CONTRATO Nº 02.01.2019.004, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2018-
PPRP, cujo objeto é a Serviços de divulgação e publicidade dos atos oficiais em jornal de Grande Circulação Estadual, no Diário Oficial 
do Estado do Ceará e no Diário Oficial da União, de interesse da Secretaria de Orçamento e Finanças do município de Tauá-Ce. 
CONTRATANTE: Secretaria de Orçamento e Finanças do Município de Tauá. CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - 
EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 45.650,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses 
– até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) 
CONTRATADO(A): Hedelita Nogueira Vieira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas de Freitas. DATA DE 
ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Orçamento e Finanças do Município de Tauá torna público o extrato do Segundo 
Aditivo ao CONTRATO Nº 2202001/2021-05-SEGEFIN, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema 
informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis 
(Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros 
que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria de Orçamento e Finanças do Município de 
Tauá-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Orçamento e Finanças do Município de Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 72.174,32 (setenta e dois mil e cento e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos). 
PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal 
nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Evandro de Souza Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia 
Ramona Caracas de Freitas. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 29 de dezembro de 2021                       Tauá-CE – Ano III – Edição 584 5 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Orçamento e Finanças do Município de Tauá torna público o extrato do Quarto 
Aditivo ao CONTRATO Nº 00.001/2019-001, decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 00.001/2019-TP, cujo 
objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica de apoio administrativo na área 
previdenciária, visando adotar mecanismos de controle e orientação quanto aos aspectos administrativos e financeiros junto a Prefeitura 
Municipal de Tauá-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Orçamento e Finanças do Município de Tauá. CONTRATADO(A): RH PARENTE 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI. VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais). PRAZO 
DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Robson Márcio Gomes Roque. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Ramona 
Caracas de Freitas. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 
 

 

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE GESTÃO ORGANIZATIVA E DE PESSOAS - 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas do Município de Tauá torna 
público o extrato do Terceiro Aditivo ao CONTRATO Nº 07.01.2019.002, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00.002/2018-PPRP, cujo objeto é Serviços de divulgação e publicidade dos atos oficiais em jornal de Grande Circulação 
Estadual, no Diário Oficial do Estado do Ceará e no Diário Oficial da União, de interesse da Secretaria de Gestão Organizativa e de 
Pessoas do município de Tauá-Ce. CONTRATANTE: Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas do Município de Tauá. 
CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 53.680,00 (cinquenta e três mil e seiscentos e oitenta 
reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hedelita Nogueira Vieira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Ramona 
Caracas de Freitas. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE GESTÃO ORGANIZATIVA E DE PESSOAS - 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas do Município de Tauá torna 
público o extrato do Quarto Aditivo ao CONTRATO Nº 00.001/2019-003, decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de 
Preços Nº 00.001/2019-TP, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica de apoio 
administrativo na área previdenciária, visando adotar mecanismos de controle e orientação quanto aos aspectos administrativos e 
financeiros junto a Prefeitura Municipal de Tauá-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas do Município de 
Tauá. CONTRATADO(A): RH PARENTE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI. VALOR 
MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Robson Márcio Gomes Roque. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas de Freitas. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 
 

Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, PESQUISA E ESTATÍSTICA - 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística do Município de Tauá torna 
público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 2202001/2021-06-SEPLAN, decorrente do processo licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento 
de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de 
combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de 
veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria de Planejamento, Pesquisa 
e Estatística do Município de Tauá-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística do Município de Tauá. 
CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 19.707,46 (dezenove mil e setecentos e sete reais 
e quarenta e seis centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 
57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Evandro de Souza Júnior. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas de Freitas. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 29 de dezembro de 2021                       Tauá-CE – Ano III – Edição 584 6 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria da Educação 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 
TERMO ADITIVO - A Secretaria da Educação do Município de Tauá torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao CONTRATO Nº 
02.01.2019.006, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2018-PPRP, cujo objeto é Serviços 
de divulgação e publicidade dos atos oficiais em jornal de Grande Circulação Estadual, no Diário Oficial do Estado do Ceará e no Diário 
Oficial da União, de interesse da Secretaria da Educação do município de Tauá-Ce. CONTRATANTE: Secretaria da Educação do 
Município de Tauá. CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 74.910,00 (setenta e quatro mil 
e novecentos e dez reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 
57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hedelita Nogueira Vieira. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
José Eronilson Alexandrino Souza. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 
TERMO ADITIVO - A Secretaria da Educação do Município de Tauá torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 
2202001/2021-03-SME, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de 
cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de 
estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante 
a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria da Educação do Município de Tauá-CE. CONTRATANTE: Secretaria da Educação do 
Município de Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 904.743,20 (novecentos e 
quatro mil e setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 
2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Evandro 
de Souza Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de 
dezembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 
TERMO ADITIVO - A Secretaria da Educação do Município de Tauá torna público o extrato do Quarto Aditivo ao CONTRATO Nº 
00.001/2019-002, decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 00.001/2019-TP, cujo objeto é Contratação de 
empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica de apoio administrativo na área previdenciária, visando adotar 
mecanismos de controle e orientação quanto aos aspectos administrativos e financeiros junto a Prefeitura Municipal de Tauá-CE. 
CONTRATANTE: Secretaria da Educação do Município de Tauá. CONTRATADO(A): RH PARENTE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 
E PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI. VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – 
até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) 
CONTRATADO(A): Robson Márcio Gomes Roque. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. DATA DE 
ASSINATURA DO ADITIVO: 22 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 

 
 
 

Secretaria da Saúde 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO 
ADITIVO - A Secretaria da Saúde do Município de Tauá torna público o extrato do Quarto Aditivo ao CONTRATO Nº 02.01.2019-002, 
decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2018-PPRP, cujo objeto é Serviços de divulgação e 
publicidade dos atos oficiais em jornal de Grande Circulação Estadual, no Diário Oficial do Estado do Ceará e no Diário Oficial da União, 
de interesse da Secretaria da Saúde do município de Tauá-Ce. CONTRATANTE: Secretaria da Saúde do Município de Tauá. 
CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 64.650,00 (sessenta e quatro mil e seiscentos e 
cinquenta reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso 
II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hedelita Nogueira Vieira. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Elisangela Vieira Felix. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de dezembro de 2021. 

 
*** *** *** 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 29 de dezembro de 2021                       Tauá-CE – Ano III – Edição 584 7 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO 
ADITIVO - A Secretaria da Saúde do Município de Tauá torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 2202001/2021-01-
FMS, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos 
microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados 
da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, 
pertencentes à Secretaria da Saúde do Município de Tauá-CE. CONTRATANTE: Secretaria da Saúde do Município de Tauá. 
CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 1.638.266,99 (um milhão e seiscentos e trinta e 
oito mil e duzentos e sessenta e seis reais e noventa e nove centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro 
de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco 
Evandro de Souza Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Vieira Felix. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de 
dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 
 

 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Proteção Social Cidadania e Direitos Humanos do 
Município de Tauá torna público o extrato do Quarto Aditivo ao CONTRATO Nº 02.01.2019-005, decorrente do processo licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2018-PPRP, cujo objeto é Serviços de divulgação e publicidade dos atos oficiais em jornal 
de Grande Circulação Estadual, no Diário Oficial do Estado do Ceará e no Diário Oficial da União, de interesse da Secretaria de Proteção 
Social Cidadania e Direitos Humanos do município de Tauá-Ce. CONTRATANTE: Secretaria de Proteção Social Cidadania e Direitos 
Humanos do Município de Tauá. CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 19.822,00 
(dezenove mil e oitocentos e vinte e dois reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hedelita Nogueira Vieira. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Proteção Social Cidadania e Direitos Humanos do 
Município de Tauá torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 2202001/2021-02-SADS, decorrente do processo 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, 
para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a 
atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria de Proteção 
Social Cidadania e Direitos Humanos do Município de Tauá-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Proteção Social Cidadania e Direitos 
Humanos do Município de Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 124.526,56 (cento 
e vinte e quatro mil e quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de 
dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 
Francisco Evandro de Souza Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 
de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 
 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos do 
Município de Tauá torna público o extrato do Quarto Aditivo ao CONTRATO Nº 12.24.08.2018-001, decorrente do processo licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2018-PPRP, cujo objeto é Serviços de divulgação e publicidade dos atos oficiais em jornal 
de Grande Circulação Estadual, no Diário Oficial do Estado do Ceará e no Diário Oficial da União, de interesse da Secretaria de 
Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos do município de Tauá-Ce. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura, Conservação e 
Serviços Públicos do Município de Tauá. CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 73.250,00 
(setenta e três mil e duzentos e cinquenta reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hedelita Nogueira Vieira. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Tarsis Cavalcante Mota. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 



 

Disponibilização: quarta-feira, 29 de dezembro de 2021                       Tauá-CE – Ano III – Edição 584 8 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos do 
Município de Tauá torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 2202001/2021-10-SEINFRA, decorrente do processo 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, 
para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a 
atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria de 
Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos do Município de Tauá-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura, Conservação 
e Serviços Públicos do Município de Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 
1.244.894,68 (um milhão e duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos). PRAZO 
DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Evandro de Souza Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tarsis Cavalcante 
Mota. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 

 

Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TAUÁ 
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá do Município de Tauá 
torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 2202001/2021-13-SUPERMATA, decorrente do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para 
aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual 
frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Superintendência do Meio 
Ambiente do Município de Tauá do Município de Tauá-CE. CONTRATANTE: Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá 
do Município de Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 26.654,35 (vinte e seis mil 
e seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 
2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Evandro 
de Souza Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Elson Gomes Bezerra. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de dezembro 
de 2021. 

*** *** *** 

 

 

 

 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e 
Empreendedorismo 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO E EMPREENDEDORISMO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria do 
Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo do Município de Tauá torna público o extrato do 
Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 2202001/2021-12-SEDETE, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema 
informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis 
(Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros 
que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, 
Tecnológico, Científico e Empreendedorismo do Município de Tauá-CE. CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo do Município de Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS 
EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 22.663,58 (vinte  e dois mil e seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e oito centavos). PRAZO DE 
DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Evandro de Souza Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Danilo Alves Gonçalves 
dos Reis. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 
 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 29 de dezembro de 2021                       Tauá-CE – Ano III – Edição 584 9 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria de Esportes 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE ESPORTES - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 
TERMO ADITIVO - A Secretaria de Esportes do Município de Tauá torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao CONTRATO Nº 
07.01.2019.003, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2018-PPRP, cujo objeto é Serviços 
de divulgação e publicidade dos atos oficiais em jornal de Grande Circulação Estadual, no Diário Oficial do Estado do Ceará e no Diário 
Oficial da União, de interesse da Secretaria de Esportes do município de Tauá-Ce. CONTRATANTE: Secretaria de Esportes do Município 
de Tauá. CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). PRAZO 
DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hedelita Nogueira Vieira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE ESPORTES - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 
TERMO ADITIVO - A Secretaria de Esportes do Município de Tauá torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 
2202001/2021-15-SEJUV, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de 
cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de 
estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante 
a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria de Esportes do Município de Tauá-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Esportes do 
Município de Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 19.707,46 (dezenove mil e 
setecentos e sete reais e quarenta e seis centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Evandro de 
Souza Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 

 

Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e 
Sustentabilidade 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS 
HÍDRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria do 
Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Tauá torna público o extrato do Terceiro 
Aditivo ao CONTRATO Nº 02.01.2019.001, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2018-
PPRP, cujo objeto é Serviços de divulgação e publicidade dos atos oficiais em jornal de Grande Circulação Estadual, no Diário Oficial do 
Estado do Ceará e no Diário Oficial da União, de interesse da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do município de Tauá-Ce. CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do Município de Tauá. CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 23.925,00 
(vinte e três mil e novecentos e vinte e cinco reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hedelita Nogueira Vieira. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: José Elson Gomes Bezerra. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS 
HÍDRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria do 
Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Tauá torna público o extrato do Segundo 
Aditivo ao CONTRATO Nº 2202001/2021-11-SEAGRHI, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema 
informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis 
(Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros 
que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, 
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Tauá-CE. CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, 
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. VALOR 
GLOBAL: R$ 215.790,13 (duzentos e quinze mil e setecentos e noventa reais e treze centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) 
meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) 
CONTRATADO(A): Francisco Evandro de Souza Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Elson Gomes Bezerra. DATA DE 
ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 29 de dezembro de 2021                       Tauá-CE – Ano III – Edição 584 10 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E LAZER - EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Cultura Turismo e Lazer do Município de Tauá torna público o extrato do Terceiro 
Aditivo ao CONTRATO Nº 07.01.2019.001, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2018-
PPRP, cujo objeto é Serviços de divulgação e publicidade dos atos oficiais em jornal de Grande Circulação Estadual, no Diário Oficial do 
Estado do Ceará e no Diário Oficial da União, de interesse da Secretaria de Cultura Turismo e Lazer do município de Tauá-Ce. 
CONTRATANTE: Secretaria de Cultura Turismo e Lazer do Município de Tauá. CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - 
EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 15.950,00 (quinze mil e novecentos e cinquenta reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 
31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 
Hedelita Nogueira Vieira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de 
dezembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E LAZER - EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Cultura Turismo e Lazer do Município de Tauá torna público o extrato do Segundo 
Aditivo ao CONTRATO Nº 2202001/2021-14-SECULT, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema 
informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis 
(Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros 
que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria de Cultura Turismo e Lazer do Município de 
Tauá-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Cultura Turismo e Lazer do Município de Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 62.011,58 (sessenta e dois mil e onze reais e cinquenta e oito centavos). PRAZO DE 
DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Evandro de Souza Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 

 

Secretaria da Segurança Cidadã 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ - EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria da Segurança Cidadã do Município de Tauá torna público o extrato do Segundo 
Aditivo ao CONTRATO Nº 2202001/2021-09-SSPC, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema 
informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis 
(Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros 
que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria da Segurança Cidadã do Município de Tauá-
CE. CONTRATANTE: Secretaria da Segurança Cidadã do Município de Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS 
EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 165.534,18 (cento e sessenta e cinco mil e quinhentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos). PRAZO 
DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Evandro de Souza Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alfredo Alves 
Bezerra. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 

 

Autarquia Municipal de Trânsito 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DO TERMO ADITIVO - A Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Tauá torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO 
Nº 2202001/2021-08-AMT, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de 
cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de 
estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante 
a vigência do Contrato, pertencentes à Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Tauá-CE. CONTRATANTE: Autarquia Municipal 
de Trânsito do Município de Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 60.354,12 
(sessenta mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e doze centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro 
de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco 
Evandro de Souza Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alfredo Alves Bezerra. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de 
dezembro de 2021. 

*** *** *** 


		2021-12-29T19:14:45-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




